محدث

ماہنامہ
بنارس

منی و جون ۲۰۲۳ء ♦ شوال و ذوالقعدہ ۱۴۴۴ھ

۲ حج کی فرضیت میں انسانی اقدار کی قدر و منزلت

۶ حج و قربانی کے پیغام

۱۱ قربانیوں سے عبارت ابراہیم علیہ السلام کی زندگی

۲۰ حج کے اہداف و مقاصد

۳۶ قربانی ایک عظیم عبادت

دارالتالیف والترجمہ، بنارس، الہند

دینی، علمی، اصلاحی اور تحقیقی ماہنامہ

جلد: ۴۰

شمارہ: ۶-۵

مجلہ محاکات

شوال و ذی القعدہ

۱۴۴۴ھ

مئی و جون ۲۰۲۳ء

اس شمارہ میں

- ۲- حج کی فرضیت میں انسانی اقدار..... عبداللہ سعود
- ۴- عیب دار جانور اور ان کی قربانی ڈاکٹر عبداللہ سلیم بسم اللہ
- ۶- حج و قربانی کے پیغام مدیر
- ۱۱- قربانیوں سے عبارت.....

اسی سلسلہ كى ايك مجلس ۱۱ مئی ۲۰۲۳ء بروز جمعرات بعد نماز عشاء جامعه كى پرشكوه و عالیشان مسجد میں منعقد ہوئی جس میں محترم شيخ الجامعہ مولانا محمد مستقيم سلفى حفظہ اللہ اور ديگر اساتذہ كرام حفظہم اللہ كى موجودگى میں رواں تعليمی سال (۲۰۲۳-۲۰۲۴ء) كے لئے ”انجمن ندوة الطلبة“ كے جديد

جامعه سلفيه بنارس تعليمی سال ۲۴-۲۰۲۳ء میں جديد داخلے جامعه سلفيه (مركزى دارالعلوم) كے تعليمی سال ۲۴-۲۰۲۳ء = ۱۴۴۴ھ كا آغاز ۲۳ مئی ۲۰۲۳ء مطابق ۱۱ شوال ۱۴۴۴ھ منگل سے ہوا اور تینوں كليات (حديث، شريعه، دعوه) اور عالميت كے سال اول نیز شعبہ حفظ كا داخلہ امتحان ۳ و ۴ مئی ۲۰۲۳ء مطابق ۱۱ و ۱۲ شوال ۱۴۴۴ء بروز بدھ و جمعرات ہوا۔

اس سال جامعه میں داخلہ كے لئے یوپی، بہار، جھارکھنڈ، بنگال، آسام، اڑیسہ، آندھرا پردیش، تلنگانہ، كرناٹك، مہاراشٹر و غيرہ ملك كے ديگر صوبوں سے كافى تعداد میں طلبہ آئے تھے جن میں تقريباً ۲۶۶ طلبہ نے داخلہ لینے میں كاميابى حاصل كى۔